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 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę akcesoriów endoskopowych, protez samorozprężalnych do przewodu 

pokarmowego i protez naczyniowych (nr sprawy: 24/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyodrębni z pakietu nr 1 do 

oddzielnego pakietu np 1A pozycję 6 i 7 i dopuści igły endoskopowe jednorazowego użytku o 

długości roboczej narzędzia 230cm, długości igły 5mm, średnicy 0,7mm, średnicy cewnika 

2.3mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu.   

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyodrębni z pakietu nr 2 do 

oddzielnego pakietu np 2A pozycję 12 jednorazowa pułapkę na polipy czterokomorową, 

montowana między endoskopem a ssakiem? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyodrębni z pakietu nr 5 do 

oddzielnego pakietu np 5A pozycję 1 jednorazowy ustnik endoskopowy z gumką silikonową 

przeznaczony do wszystkich rodzajów endoskopów stosowany w górnym odcinku przewodu 

pokarmowego? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyodrębni z pakietu nr 6 do 

oddzielnego pakietu np 6A pozycję 1 i dopuści Balon ciśnieniowy do poszerzania zwężeń 

przełyku, jednorazowy, do kanału roboczego endoskopu 2,8 mm, markery RTG na obu 
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końcach balonu oraz pośrodku jego długości, możliwość wprowadzenia po prowadniku o 

średnicy maks. 0,035”, długość balonu min 55 mm, średnica balonu 12 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu, natomiast dopuszcza taki balon ciśnieniowy. 

 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyodrębni z pakietu nr 6 do 

oddzielnego pakietu np 6A pozycję 2 i dopuści Balon ciśnieniowy do poszerzania zwężeń 

przełyku, jednorazowy, do kanału roboczego endoskopu 4,2 mm, markery RTG na obu 

końcach balonu oraz pośrodku jego długości, możliwość wprowadzenia po prowadniku o 

średnicy maks. 0,035”, długość balonu min 55 mm, średnica balonu 20 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu, natomiast dopuszcza taki balon ciśnieniowy. 

 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności w pakiecie nr 9 dopuści 

samorozprężalną protezę przełykowa, wykonaną z nitinolu, pokrywaną na całej długości, 

materiał pokrycia protezy – silikon, oba końce protezy poszerzone, zaopatrzone  w nici do 

repozycjonowania na obu końcach, zaopatrzona w znacznik radiologiczny, co najmniej 3 

znaczniki radiologiczne na każdym z końców stentu i 2 w środkowej części, dostępna w  

wersji z zastawką antyrefluksową  i bez zastawki (do wyboru), średnica protezy w części 

roboczej - 20 mm, długość protezy: 10 cm, zamontowaną na zestawie wprowadzającym o 

średnicy 25F, sterylną? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej protezy. 

 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści w pakiecie 11 protezę 

jelitową, samorozprężalną,wprowadzaną przez kanał roboczy endoskopu (TTS), wersja 

niepokrywana – wykonana z nitinolu lub wersja pokrywana – z końcami nagimi, wykonana z 

nitinolu, długości w zakresie 60, 80, 100mm, średnica 30/36 mm, znaczniki 4 na obu końcach 

i 2 znaczniki w części środkowej, widoczne w RTG.  długość zestawu do wprowadzania min 

1100 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej protezy. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu Nr 13 

Czy w Pakiecie Nr 13 poz. 3 Zamawiający dopuści protezy o długości 40cm (pozostałe 

parametry bez zmian)? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie protezy. 
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Pytanie nr 9 dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień 

niniejszej umowy. Niezłożenie zamówienia w okresie obowiązywania umowy na przedmiot 

umowy w ilości określonej w zał. nr 1 nie stanowi podstawy do dochodzenia przez 

Wykonawcę wykonania umowy w pozostałej części ani też innych roszczeń finansowych, o 

ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 10 dotyczy warunków umowy § 4 ust. 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Niezrealizowanie dostawy w ciągu … (3) dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia 

upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu interwencyjnego u innego Wykonawcy, po 

wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy z uwzględnieniem 

postanowień § 7 ust 2 pkt d niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych od 

daty uznania reklamacji za zasadną uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub 

wymieni przedmiot umowy na nie posiadający wad.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy warunków umowy § 5 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją rozpatrzy 

w terminie do 4 dni roboczych od dnia przysłania pisma reklamacyjnego wraz 

z reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną 

wymieni reklamowany przedmiot umowy na nie posiadający wad lub poinformuje 

Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i dokona odpowiedniej zmiany 

postanowienia umowy. 

 

 

 

 



 4

Pytanie nr 13 dotyczy warunków umowy § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

 „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki 

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ 

wymagalności wskazanego na fakturze” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy warunków umowy § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki 

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności 

(wymagalności) wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2c oraz 2e 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 10% na 5%? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr  16 dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „pięciokrotne 

nie dotrzymanie terminu realizacji dostaw częściowych, po wcześniejszym pisemnym 

wezwaniu do należytej realizacji umowy;” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr  17 dotyczy warunków umowy § 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić jakichkolwiek 

wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w 

jakiejkolwiek prawem przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być 

przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, 

pożyczki). Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr  18 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 8 pętlę z bezlateksowym woreczkiem foliowym zamiast 

siatki, średnica 35mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej pętli. 
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Pytanie nr  19 dotyczy pakietu nr 9 

Czy Zamawiający dopuści w ramach pakietu nr 9 stent samorozprężalny przełykowy 

nitinolowy, częściowo pokrywany (kołnierz niepokrywany) silikonem od wewnątrz i od 

zewnątrz, faktura zewnętrzna stentu wypukła w celu ograniczenia migracji, w zestawie do 

aplikacji o dł. 70-80cm, śr. 8mm. Możliwość wielokrotnego chowania do osłonki i 

ponownego wysuwania częściowo rozprężonego stentu podczas jego uwalniania. Możliwość 

umiejscowienia proksymalnego lub dystalnego. Markery RTG z tantalu na obu końcach części 

pokrytej, dwa markery RTG w połowie długości stentu. Długość kołnierza 15mm. Na końcu 

kołnierzy nylonowe nici do repozycjonowania. Dł. stentów: 80mm, 100mm, 120mm, 140mm, 

śr. 20mm, 24mm (kołnierz odpowiednio 24mm, 28mm). Współpracujący z prowadnikiem 

0,035”, tuba zewnętrzna transparentna, z podziałką? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stentu. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 11 

 Czy Zamawiający dopuści stent jedynie w wersji niepokrywanej, śr. 20mm (kołnierz 24mm); 

22mm (kołnierz 26mm); dł. 80mm; 100mm; 120mm, nieskracający się w części dystalnej.  

W zestawie o dł. 220cm, śr. 10Fr., możliwość użycia prowadnika 0,035 cala? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stentu. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 12 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania szczotek dwustronnych, przynajmniej w dwóch 

rozmiarach (gastro i kolono), w kolorze swoistym dla rozmiaru? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 9 

Czy Zamawiający Pakiecie nr 9 dopuści zaoferowanie stentu samorozprężalnego do przełyku, 

wykonanego  w technologii plecionego drutu nitinolowego, o długościach od 9 – 15 cm do 

wyboru, zamontowane na zestawie wprowadzającym o średnicy 18 Fr, pętla repozycyjna nie 

metalowa, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stentu. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 11 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 dopuści zaoferowanie stentów samorozprężalnych o 

strukturze dzianego drutu nitinolowego w wersji niepokrywanej i pokrywanej do 

protezowania zwężeń jelitowych o średnicach 18, 20, 22mm i długościach  6, 8, 10 , 12 cm, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego stentu. 
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Pytanie nr 24  

Czy Zamawiający dopuści załączenie do oferty instrukcji użytkowania stentów w języku 

angielskim zgodnie do obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych, art. 14 punkt 2 

ustawy? 

Ustawa o wyrobach medycznych określa, że „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do 

używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym 

użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem 

informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za 

pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.” (Art. 14 pkt. 2). 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści załączenie do oferty instrukcji użytkowania stentów w języku 

angielskim zgodnie do obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych, art. 14 punkt 2 

ustawy. 

 

Pytanie nr 25 pakiet nr 1 pozycje 1,2,3,4,5 

Czy Zamawiający dopuści narzędzia wielorazowe w poz. 1,2,3,4,5 polerowane na 

odcinku roboczym 20 cm? 

Informacja: polerowanie na pełnej długości osłabia strukturę narzędzia. Polerowanie na 

odcinku 20 cm jest wystarczające – z tego względu nasza Firma udziela dwu-letniej gwarancji 

na w/w narzędzia. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich narzędzi. 

 

Pytanie nr 26 pakiet nr 1 poz. 6 i 7 

Czy Zamawiający dopuści igłę bez końcówki cewnika wzmacnianej metalową wkładką? 

Informacja: w swojej ofercie posiadamy igły endoskopowe najnowszej generacji już bez 

wkładki metalowej (z uwagi na bezpieczeństwo zabiegu – zdarzały się wypadnięcia 

końcówki) o pełnej doskonałej funkcjonalności. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej igły. 

 

Pytanie nr 27 pakiet nr 13 poz. 3,4 i 5 

Wykonawca prosi o dopuszczenie w pakiecie 13 w pozycji 3, 4 i 5 w miejsce pierwotnych 

parametrów protez poliestrowych. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich protez. 

 

 

 

                                                                       PREZES ZARZĄDU          WICEPREZES ZARZĄDU                   

                                                                          Mariola Szulc                     Krzysztof Leki 


